
Załącznik nr ?... 
do protokołu nrXXXI/2012 
sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 20 grudnia 2012r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej

pojemności

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. , poz. 391), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

UCHWAŁA NR X X X I/2 2 7 /2 0 1 2
R ady G m iny L ichnow y

z d n ia  20  g ru d n ia  2 0 1 2  r.

§1
1. Metodą obliczania opłaty na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy jest 
liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.
2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2.
3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby odebranych 
pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 3.
4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie
nieruchomości na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 
mieszkańcy (np. prowadzona jest działalność gospodarcza) stanowi sumę opłat obliczoną dla 
części mieszkalnej, zgodnie z ust. 2 i dla części niemieszkalnej (użytkowej) zgodnie z ust 3.

§2
1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 19,00 zł za jednego 
mieszkańca za miesiąc.
2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny wynosi 12,40 zł za jednego mieszkańca za miesiąc.

§3
3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla 
poszczególnych wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób zmieszany wynosi:

Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach

Stawka opłaty za 
odbiór odpadów, jeśli 

są zbierane i 
odbierane w sposób 

zmieszany zł/za jedno 
opróżnienie

60 15,08
120 30,15
240 59,70

1100 243,80
1500 329,20



W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi 
iloczyn wielkości pojemnika i stawki 0,22 zł za litr.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla 
poszczególnych wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny w 
zakresie makulatury i opakowań wietomateriałowych, szkła, tworzyw sztucznych i metali 
wynosi:

Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach

Stawka opłaty za 
odbiór odpadów, jeśli 

są zbierane i 
odbierane w sposób 

selektywny zł/za 
jedno opróżnienie

60 9,80
120 19,60
240 38,80

1100 158,50
1500 214,00

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi 
iloczyn wielkości pojemnika i stawki 0,143 zł za litr.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz.391) rada gminy, w drodze uchwały:
1) dokona wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 w /w  ustawy metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty;
2) ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

W związku z powyższym Rada Gminy Lichnowy wybiera metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami określoną w art. 6j ust. 1 pkt 1 powyższej ustawy, która stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, która zależy 
od tego czy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób zmieszany czy selektywny.
W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy Rada Gminy Lichnowy 
ustala miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi iloczyn 
liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty za pojemnik o 
określonej wielkości w zależności czy odpady komunalne są zbierane w sposób zmieszany czy 
selektywny.
Główną zaletą wybranej metody jest to, iż opłata będzie pobierana od wszystkich osób 
zamieszkujących i wytwarzających odpady komunalne na terenie Gminy Lichnowy.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.


